
 
 
 

 
ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 

เรื่อง   เผยแพร่ข้อมูลรายงานประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  
สมัยสามัญ  สมัยท่ี  1  ครั้งที่  1 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 

--------------------------------- 
                   ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ได้ประชุมสภา อบต.หนองบัว สมัยสามัญ สมัยที่ 1 
ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 เมื่อวันศุกร์ ที่ 7 มกราคม พ.ศ. 2565 และสภา อบต.หนองบัว ได้มติรับรอง
รายงานการประชุมดังกล่าวแล้วในคราวประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖5                      
เมื่อวันพุธ ที่  12  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖5  นั้น  

                   อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓๓ วรรคสี่ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ  
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศเผยแพร่ข้อมูลรายงานการประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองบัว สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 ไว้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว และทาง www.nongbuaks.go.th หรือสามารถติดต่อขอ
ข้อมูลได้ท่ีงานกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ในวันและเวลาราชการ  

                   จึงประกาศเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

 

                              ประกาศ  ณ  วันที่   13  เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖5 

 

                                                            (ลงชื่อ)    
                                                                     (นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
                                                          ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  

 
 

 
 



 
บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  

สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2565 
วันศุกร์  ที่  7  มกราคม พ.ศ.2565  เวลา  10.00  น. 
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 

----------------------------------- 
     รายช่ือผู้มาประชุม 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย ประธานสภา ชูเกียรติ    สุพรรณฝ่าย  
2. นายประจักษ์  สอนอำ รองประธานสภา ประจักษ์     สอนอำ  
3. นายมีชัย  สีลาง สมาชิกสภา อบต.หมู่ 3 มีชัย     สีลาง  
4. นายสิน  ชาติพงษ์ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 4 สิน    ชาติพงษ ์  
5. นางสถิต  แบ่งสันเทียะ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 5 สถิต     แบ่งสันเทียะ  
6. นางสาวขนิษฐา โพธิ์สาสิม สมาชิกสภา อบต.หมู่ 6 ขนิษฐา     โพธิ์สาสิม  
7. นางละออง  ทองนอก สมาชิกสภา อบต.หมู่ 7 ละออง    ทองนอก  
8. นายสมดี  แสนคำ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 8 สมดี     แสนคำ  
9. นายสำรวย  สีพาติ่ง สมาชิกสภา อบต.หมู่ 9 สำรวย     สีพาติ่ง  

10. นายสมพร  สีมูลมาตย์ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 10 สมพร     สีมูลมาตย์  
 

     รายช่ือผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. นายนพกร สีนูเดช นายกอบต.หนองบัว นพกร สีนูเดช  
2. นายสถิตย์  เหล่างวงศ์ษา รองนายก อบต. สถิตย์  เหล่างวงศ์ษา  
3. นายปรีดา  ชื่นชม รองนายก อบต. ปรีดา  ชื่นชม  
4. นายสุรเกียรติ พลประจักษ์ เลขานุการนายก อบต. สุรเกียรติ พลประจักษ์  

5. นายทรัพย์อนันต์ วรรณสาน ปลัด อบต.หนองบัว ทรัพย์อนันต์ วรรณสาน  
6. น.ส.เบญจมาภรณ์ ชามะรัตน์ รองปลัด อบต.หนองบัว เบญจมาภรณ์ ชามะรัตน์  
7. นายชยพล     ยศพล ผอ.กองช่าง ชยพล     ยศพล  
8. นางพนิตนันท์ บุตรภักดี ผอ.กองการศึกษา พนิตนันท์ บุตรภักดี  
9. นางอุรุอาริยา  ยศพล ผอ.กองคลัง อุรุอาริยา  ยศพล  

10. น.ส.นภสันันท์ จันทะดี นิติกร นภัสนันท์ จันทะดี  
11. น.ส.สมปอง ศิรินามพิมพ์ นักทรัพยากรบุคคล สมปอง ศิรินามพิมพ์  
12. นางสายทอง    บุญแจ่ม เจ้าหน้าทีวิเคราะห์ฯ สายทอง    บุญแจ่ม  
13. จ่าเอกสุดเขต ธิวะโต เจ้าพนักงานป้องกันฯ สุดเขต   ธิวะโต  
14. นายอภิรักษ์  ทิทึกทักษ์ เจ้าพนักงานธุรการ อภิรักษ์  ทิทึกทักษ์  

 
 

 
 



-2- 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
15. น.ส.ชนิดา  คำจวนจันทร์ คร ู ชนิดา  คำจวนจันทร์  
16. นายดำรงเดช  ศิรินามพิมพ์ ผช.นายช่างโยธา ดำรงเดช  ศิรินามพิมพ์  
17. นายดุรงค์ฤทธิ์ ห่มสิงห์ นายช่างเขียนแบบ ดุรงค์ฤทธิ์ ห่มสิงห์  
18. น.ส.พัชริน  อรัญถิตย์ ผช.นักประชาสัมพันธ์ พัชริน  อรัญถิตย์  
19. นางปพิชญา  มีทองแสน ผช.เจ้าพนักงานธุรการ ปพิชญา  มีทองแสน  
20. น.ส.ชลธชิา อันหนองกุง ผช.เจ้าพนักงานสาธารณสุข ชลธิชา อันหนองกุง  
21. นายอดิศักดิ์  หาญไธสง นักวิชาการเกษตร อดิศักดิ์  หาญไธสง  
22. น.ส.กัญทิญา ไกยวัตร ผช.นักวิชาการเกษตร กัญทิญา ไกยวัตร  
23. น.ส.สุรินทร  ศิริว ิ ผช.เจ้าพนักงานพัสดุ สุรินทร  ศิริวิ  

 

      เริ่มประชุมเวลา  10.00 น. 
 

             เมื่อถึงเวลาประชุม เลขานุการสภา อบต.หนองบัว ได้เชิญสมาชิกสภา อบต.หนองบัวเข้าห้องประชุม 
สมาชิกสภา อบต.หนองบัวครบองค์ประชุม เลขานุการสภาอบต.หนองบัว เชิญนายชูเกียรติ สุพรรณฝ่าย ประธานสภา 
อบต.หนองบัว เปิดการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวและดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ  ดังนี้ 

 

ระเบียบวาระท่ี  1     เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ทราบ 
- ไม่มี 

 
ระเบียบวาระท่ี  2  
 

มติที่ประชุม 

   เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 
 

- รับรอง 
 

ระเบียบวาระท่ี  3    เรื่องเร่งด่วน 
(นายชูเกียรติ สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

3.1 การแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 
-     ตามบทบัญญัติในมาตรา 58/5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่7) พ.ศ.2562 ความว่า 
ก่อนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเข้ารับหน้าที่ ให้ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเพื ่อให้นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลแถลงนโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโดยไม่มีการลง
มติ ภายใน 30 วัน นับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้ง วันนี้เป็นการประชุมเพ่ือให้
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ได้แถลงนโยบายต่อที่ประชุมสภาอบต.
หนองบัว ขอเชิญนายก อบต.หนองบัวได้แถลงนโยบายครับ 

(นายนพกร  สีนูเดช) 
นายก อบต.หนองบัว 
 
 
 

เรียน  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวที่เคารพ และสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวผู้ทรงเกียรติทุกท่าน 
        ตามที่ได้มีการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว เมื่อวัน
อาทิตย์ ที่ 28  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2564  และกระผมนายนพกร สีนูเดช  
ได้รับความไว้วางใจ 



 
 
 
 

                        -3- 
ไว้วางใจจากพี่น้องประชาชนในเขตตำบลหนองบัว ได้เลือกให้กระผมมาดำรง
ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว และคณะกรรมการการ
เลือกตั้งได้ประกาศผลการเลือกตั้งเป็นที่เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 
2564  นั้น 
        เพื ่อให้เป็นไปตามมาตรา 58/5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
๒๕62 ที ่บัญญัติว ่า ก่อนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเข้ารับหน้าที่  ให้
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเพื ่อให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแถลงนโยบายต่อสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล โดยไม่มีการลงมติภายใน 30 วัน นับแต่วันประกาศผลการ
เลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล      
        กระผม นายนพกร สีนูเดช นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 
พร้อมด้วยคณะผู้บริหารท้องถิ่น  ซ่ึงประกอบด้วย  
         1.นายสถิตย์  เหล่าวงศ์ษา                               รองนายกคนที่ 1  
         2.นายปรีดา  ชื่นชม                                      รองนายกคนที่ 2   
         3.นายสุรเกียรติ  พลประจักษ์                           เลขานุการนายก 

         จึงขอแถลงนโยบายการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
บัวตลอดระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
บัว ดังนี้              

นโยบายด้านบริหาร 
    1.การบริหารด้วยความโปร่งใสและเป็นธรรม 
    2.เพ่ิมประสิทธิภาพการให้บริการประชาชนให้มีความสะดวก รวดเร็วและเท่า
เทียมกัน โดยการจัดโครงการอบต.เคลื่อนที่ เพื่อบริการด้านต่างๆและรับฟัง
ปัญหาความต้องการจากประชาชนอย่างทั่วถึง เพื่อให้ประชาชนผู้รับบริการเกิด
ความพึงพอใจสูงสุด 
    3.ประสานงาน สนับสนุนกลุ่มและองค์กรต่าง ๆ ในตำบลให้มีบทบาทมากขึ้น 
    4.เสริมสร้างความสามัคคี ความสมานฉันท์ในองค์การบริหารส่วนตำบล และ
ความสัมพันธ์อันดีกับประชาชน อีกทั้งพัฒนาบุคลากร เจ้าหน้าที่หน่วยงานให้มี
ความรู้ ทักษะในการปฏิบัติงาน เพื่อให้สามารถปฏิบัติงานและรองรับการถ่าย
โอนภารกิจ ตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ  

นโยบายด้านเศรษฐกิจ 
         1.ส่งเสริมสนับสนุนการสร้างงานและจ้างงานในท้องถิ่น 
         2.ส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพต่างๆในชุมชน การสร้างผลิตภัณฑ์ใหม่ ๆ 
และสินค้าที่เป็นภูมิปัญญาท้องถิ่น  
         3.ส่งเสริมสนับสนุนการขายยุคใหม่ ทั้งแบบออนไลน์และออฟไลน์  
 
                 



                -4- 
นโยบายด้านพัฒนาสังคม 
         1.ส่งเสริมสนับสนุนกระบวนการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด 
         2.ส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาแก่ประชาชนทุกช่วงวัย ทั้งในระบบและ
นอกระบบโรงเรียนให้สอดคล้องกับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน (AEC)  
         3.พัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของผู้สูงอายุ ผู้ยากไร้ ผู้พิการให้
ได้รับการดูแลอย่างทั่วถึงและเป็นธรรม จัดให้มีสวัสดิการและให้ได้รับการดูแล
อย่างต่อเนื่อง เพ่ือให้ผู้ด้อยโอกาสสามารถพ่ึงตนเองได้ 
         4.ส่งเสริมและสนับสนุนการเล่นกีฬาและการออกกำลังกาย โดยจัดให้มี
สถานที่ออกกำลังกาย สถานที่พักผ่อนหย่อนใจและสถานที่ทำกิจกรรมร่วมของ
ครอบครัวที่เหมาะสมสำหรับทุกเพศทุกวัย  
นโยบายด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
          1.จัดสรรงบประมาณเพ่ือใช้ในการป้องกันปัญหาภัยแล้ง น้ำท่วมและสา
ธารณภัยต่างๆ อีกทั้ง จัดให้มีเครื่องสูบน้ำ เพ่ือเตรียมรับมือปัญหาน้ำท่วม 
          2.ส่งเสริมสนับสนุน อาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน (อปพร .) และ
อาสาสมัครอื่น ให้มีเครื่องมือเครื่องใช้ที่เพียงพอต่อการปฏิบัติหน้าที่ 
นโยบายด้านกีฬาและนันทนาการ 
          1. สนับสนุนงบประมาณในการจัดหาวัสดุอุปกรณ์การกีฬา เพ่ือการออก
กำลังกายและสร้างนิสัยให้รักการกีฬา รู้แพ้ รู้ชนะ รู้อภัย 
          2.ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนประจำ
ตำบล กิจกรรมนันทนาการต่าง ๆ   
นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
          1.ก่อสร้าง ปรับปรุงถนน ทางระบายน้ำ ให้เพียงพอและมีคุณภาพใน
การสัญจรของประชาชนและการขนส่งผลผลิตทางการเกษตร 
          2.เพิ่มเติมไฟฟ้าแสงสว่างบนทางสาธารณะและพร้อมติดตั้งกล้องวงจร
ปิดเพื่อความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของพี่น้องประชาชน ป้องกันการเกิด
อุบัติเหตุและอาชญากรรม 
          3.ส่งเสริมสนับสนุนขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร 
          4.ปรับปรุงและพัฒนาแหล่งน้ำธรรมชาติ แหล่งน้ ำเพื ่อการเกษตร 
เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ประโยชน์เพื่อการเกษตรอย่างเพียงพอ 
นโยบายด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
          1.ส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมของโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลและ
อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม .) ในการป้องกันและเฝ้าระวัง
โรคติดต่อ 
          2.การป้องกันและระงับโรคติดต่อต่าง ๆ ที ่ก่อให้เกิดผลกระทบต่อ
สุขภาพอนามัยของพ่ีน้องประชาชน 
          3.จัดหาสถานที่ทิ้งขยะที่เหมาะสมและดำเนินการปรับปรุงถังเก็บขยะ 
กำจัดมูลฝอยอย่างมีประสิทธิภาพเพ่ือความเป็นระเบียบเรียบร้อยของชุมชน  
 



                        -5- 

       4.รณรงค์ปลูกจิตสำนึกของเยาวชนและประชาชนในการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาสิ่งแวดล้อม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการคัดแยกขยะและรักษา
ความสะอาด                        
นโยบายด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมประเพณี 
        1.ส่งเสริมและพัฒนาโรงเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพื้นที่เพื่อได้รับการ
พัฒนาด้านต่าง ๆ อย่างทั่วถึง ทั้งในด้านอุปกรณ์การศึกษาและทุนการศึกษา 
        2.ส่งเสริมสนับสนุนการจัดงานประเพณีประจำตำบลต่าง ๆ กิจกรรมแห่ง
สายน้ำ ประเพณีวันลอยกระทงและกิจกรรมแข่งเรือ เพ่ือเป็นการสืบสาน
ประเพณีอันดีงามสู่ลูกหลาน ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี
ท้องถิ่น  
        3.ทำนุบำรุง วัดวาอารามในตำบล ให้เป็นศาสนสถานที่เป็นศูนย์รวมจิตใจ
ของคนในชุมชนและสนับสนุนส่งเสริมกิจกรรมในวันสำคัญทางศาสนาต่าง ๆ   
            ท่านประธานสภา ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว
และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ นโยบายที่กระผมได้แถลงต่อสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองบัวดังกล่าวข้างต้น จะสัมฤทธิ์ผลไม่ได้หากไม่ได้รับความ
ร่วมมือร่วมใจจากท่านประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ กำนัน 
ผู้ใหญ่บ้าน ผู้นำชุมชนและข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และที่
สำคัญอย่างยิ่งคือจากประชาชนในตำบลหนองบัว กระผมและคณะผู้บริหารจึง
หวังเป็นอย่างยิ่งว่าการปฏิบัติหน้าที่ในฐานะนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองบัวของกระผมจะได้รับการสนับสนุน ความร่วมมือทั้งแรงกาย แรงใจจาก
ทุกท่านเป็นอย่างดี ในการที ่จะแปลงนโยบายไปสู่การปฏิบัติเพื่อให้เกิดเกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อพ่ีน้องประชาชนชาวตำบลหนองบัว 
                 ขอขอบคุณครับ 
 

                               ลงชื่อ    นพกร    สีนูเดช 
    (นายนพกร     สีนูเดช) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 
 

“มุ่งม่ัน จริงใจ บริหาร พัฒนา” 

(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

-  ประธานสภาอบต. หนองบัว ได้ถามสมาชิกในที่ประชุมว่ามีสมาชิกท่านใดจะ
อภิปรายสอบถามคําแถลงนโยบายของท่านนายกอบต .หนองบัวหรือไม่ ไม่มี
สมาชิกขออภิปรายถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดอภิปรายจะเข้าสู่ระเบียบวาระต่อไป  

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

 3.2  เรื่อง  เลขานุการสภาอบต.หนองบัว ขอลาออก 
-   ด้วยได้รับแจ้งจากนางสาวขนิษฐา โพธิ์สาสิม เลขานุการสภา อบต.หนองบัว 
ว่าจะขอลาออกจากการเป็นเลขานุการสภา อบต.หนองบัว เนื่องจากว่ามีปัญหา
ทางครอบครัวที่จะต้องดูแลเกรงว่าจะทำหน้าที่ที ่ได้รับมอบหมายได้ไม่เต็มที่                          
จึงขอลาออกจากการเป็นเลขานุการสภา อบต.หนองบัว 
                     



                 -6- 
ในเมื่อเลขานุการสภา อบต.หนองบัวได้ขอลาออกต่อสภาอบต.หนองบัวแล้ว                    
ทำให้ตำแหน่งเลขานุการสภาอบต.หนองบัว ว่างลง จึงจำเป็นจะต้องมีการเลือก
เลขานุการสภาอบต.หนองบัว แทนคนที่ขอลาออกไป จึงขอให้สมาชิกได้เสนอ
รายชื่อผู้ที่สมควรได้รับเลือกเป็นเลขานุการสภา อบต.หนองบัว แทนคนที่ขอ
ลาออกได้เลย 

(นายสิน      ชาติพงษ)์ 
  สมาชิกสภาอบต. 
หมู่ที่ 4 บ้านคุยแพง   

-  นายสิน ชาติพงษ์ สมาชิกสภา หมู่ที่ 4 บ้านคุยแพง เสนอ นายทรัพย์อนันต์    
วรรณสาน ปลัดอบต.หนองบัว โดย มีนายมีชัย สีลางและนางละออง ทองนอก 
เป็นผู้รับรอง 

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

-   ประธานสภาอบต.หนองบัว ได้ถามสมาชิกในที่ประชุมว่ามีสมาชิกท่านใดจะ
เสนอรายชื่อผู้ที ่เห็นสมควรได้รับเลือกเป็นเลขานุการสภาอบต .หนองบัว อีก
หรือไม่ ไม่มีสมาชิกเสนอ ในเมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอรายชื่ออีกให้ผู้ได้รับ
ได้ร ับเลือกเป็นเลขานุการสภา อบต.หนองบัว  ตามข้อ 14  แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ.2554 
 

ระเบียบวาระท่ี   4  เรื่อง เสนอเพื่อพิจารณา 
(นายชูเกียรติ สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

4.1 การแต่งตั้งคณะกรรมการสภาท้องถิ่น  
-     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 150 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 
พ.ศ.2554 สภาท้องถิ่นมีอำนาจเลือกสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้เป็น
สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นคณะกรรมการสภาท้องถิ่นชุดต่าง ๆ ตามความจำเป็นแก่
กิจการในหน้าที่ของสภาท้องถิ่น ดังนี้  
(2) คณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมตามข้อ 103 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นมีจำนวนไม่น้อยกว่า 3 
คนแต่ไม่เกิน 7 คน เป็นคณะกรรมการสามัญ ประธานสภาอบต.หนองบัว ขอให้
สมาชิกสภาอบต.ได้เสนอว่าจะกำหนดให้มีคณะกรรมการจำนวนกี่คน 
 

(นายมีชัย    สีลาง) 
สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 3  

-    นายมีชัย  สลีาง  สมาชิกหมู่ท่ี 3 บ้านคุยเชือก  เสนอให้มีจำนวน 3 คน 
 
 

(นายชูเกียรติ สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

-    ประธานสภาอบต. หนองบัวได้ถามสมาชิกในที่ประชุมว่ามีสมาชิกท่านใดจะ
เสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ ไม่มีสมาชิกเสนอเป็นอย่างอ่ืนสภาอบต.หนองบัว จึง
ได ้ให ้สมาช ิกในท ี ่ประช ุมเสนอรายช ื ่อบ ุคคลที ่สมควรได ้ร ับเล ือกเป็น
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมจำนวน  3 คน 

(นายสำรวย  สีพาติ่ง) 
สมาชิกสภา อบต. หมู่ที ่9  
 

-   นายสำรวย  สีพาติ่ง สมาชิกหมู่ 9 บ้านคุยเชือก เสนอนายสิน ชาติพงษ์ โดย
มีผู้รับรองคือนายมีชัย สีลางและนายสมดี  แสนคำ 
 
 



                      -7- 

(นายมีชัย      สีลาง) 
สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 3    

-   นายมีชัย   สลีาง  สมาชิกหมู่ท่ี 3 บ้านคุยเชือก  เสนอนางสถิต  แบ่งสันเทียะ          
โดยมีนายสิน  ชาติพงษ์ และนายสำรวย  สีพาต่ิง  เป็นผู้รับรอง 

(นายสิน      ชาติพงษ์) 
สมาชิกสภา อบต. หมู่ที ่4  

-    นายสิน  ชาติพงษ์  สมาชิกหมู่ 4 บ้านคุยแพง  เสนอนายสำรวย  สีพาต่ิง                      
โดยมีนางละออง  ทองนอก และนางสาวขนิษฐา โพธิ์สาสิม เป็นผู้รับรอง 

(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 
 

-    ประธานสภาอบต. หนองบัวได้ถามสมาชิกในที่ประชุมว่ามีสมาชิกท่านใดจะ
เสนอรายชื่ออีกหรือไม่ ไม่มีสมาชิกเสนอรายชื่ออีก ในเมื่อไม่มีการเสนอชื่ออีกก็
ถือว่าผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อท้ัง 3 ท่านคือ  
1. นายสิน  ชาติพงษ์  2. นายสำรวย  สีพาติ่ง  3. นางสถติ  แบ่งสันเทียะ                                                                              
    เป็นผู้ได้รับเลือกเป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมและให้ทั้ง 3 
ท่านไปเลือกกันเองว่าจะเลือกใครเป็นประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุม 

ระเบียบวาระท่ี  5 
 

 เรื่องอ่ืน ๆ 
- ไม่มี 

 
     ปิดประชุมเวลา  14.15  น. 
 

(ลงชื่อ)    ทรัพย์อนันต์  วรรณสาน   ผู้บันทึก 
( นายทรัพย์อนันต์  วรรณสาน ) 
เลขานุการสภา อบต.หนองบัว 

                                   ลงชื่อ      ชูเกียรติ  สุพรรณฝา่ย       ผู้ตรวจ                         
                                            (นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
                                            ประธานสภา อบต.หนองบัว 

                            -    คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมฯ ได้ตรวจรับรองรายงานการประชุมฯ 
                                 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เห็นว่าถูกต้องจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน               
 

(ลงชื่อ)   สำรวย  สีพาติ่ง   ประธานกรรมการ 
                                               (นายสำรวย   สีพาติ่ง) 

(ลงชื่อ)  สิน    ชาติพงษ์    กรรมการ 
                                                     (นายสิน  ชาตพิงษ์) 

(ลงชื่อ)  สถิต    แบ่งสันเที๊ยะ    กรรมการ 
                                                 (นางสถิต   แบ่งสันเที๊ยะ) 

 

 



-8- 
 

- สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ได้ตรวจรับรองรายงานการประชุมครั้งนี้แล้ว ในคราวประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 2 ประจำปี 2565 เมื่อวันพุธ ที่ 12 
มกราคม 2565   .  

                                   ลงชื่อ      ชูเกียรติ  สุพรรณฝา่ย     ผู้รับรอง                          
                                            (นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
                                            ประธานสภา อบต.หนองบัว 

 


